
07WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2025年7月23日 星期三 编辑张今驰 版式易灵 总检张浩文体

23-32 C 24-32 C
阵雨

偏北风1-2级
阵雨

偏北风1-2级

成都市区天气情况

成都（18时）
AQI指数 42 空气质量：优

23日空气质量预报

22日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 71—101
空气质量等级：良至轻度污染
成都平原部分城市为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市为良至轻
度污染；
盆地其余城市为良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以臭氧为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

郑钦文
因伤退出
今年美网比赛
完成右肘手术期待满血回归

中国足协官宣：

即将组建国家电子竞技足球队
7月22日，中国足球协会在其官方

网站发布《关于征集国家电子竞技足球
队合作赛区的通知》，正式宣布计划组
建中国国家电子竞技足球队。这支全
新的队伍未来将代表中国，参与国际足
联及亚足联等组织举办的各类电竞足
球赛事。

为确保国家电子竞技足球队能够
做好充分的备战及参赛工作，中国足协
现公开征集合作赛区。赛区须具备完
善的电子竞技比赛场地设施，包括高速
稳定的网络环境、专业的电竞设备等，
以满足高强度赛事需求。同时，赛区还
应具备组织大型赛事的经验，能够在赛
事筹备、后勤保障、赛事运营等方面提
供全方位支持，确保国家队的训练与比
赛能够顺利进行。

电子竞技足球赛事
为传统体育提供新视角

这是中国足球“国家队体系”首次
正式伸向虚拟绿茵。其实放眼全球，电
竞足球赛事早已在全球如火如荼地展
开。2019年，伦敦举办了首届FIFA电
竞国家杯国际足联电子竞技足球赛
事。该赛事采用国家队参赛形式，共有

来自六大洲的20支队伍参与角逐。比
赛设置个人赛（1v1）和团体赛（2v2）两
种模式，小组赛总积分排名小组前两名
的球队晋级淘汰赛。当时中国队以特
邀身份首次参赛但小组垫底出局，法国
队最终夺冠。2021年，赛事引入大洲
预选赛机制，中国足协通过全国选拔组
建集训队，尝试推动电竞足球专业化发
展。在杭州亚运会电子竞技“足球在线
4”项目比拼中，选手李思俊表示，游戏
借鉴了线下足球的诸多战术配合，而电
竞的快节奏与个人操作要求，也为传统
体育提供了新视角。

电子竞技产业发展
催生一系列创新项目

近年来，随着VR、数字孪生、人工
智能等技术的发展，催生了电子竞技产
业的迅猛发展。其与传统体育项目相
结合的VR划船、VR自行车、虚拟乒乓
球、虚拟棒球等虚拟体育项目的发展趋
势也日益明显。国内外，电子竞技和传
统体育相结合的项目也拥有庞大的爱
好者群体，各类线上线下赛事不断涌
现，为电竞体育人才的成长提供了土
壤。国际奥委会对电子竞技的态度也

逐渐从谨慎观望转为积极探索合作。
2021年，国际奥委会举办奥林匹

克虚拟系列赛，迈出在电子竞技领域
的首个试点步伐。2023年，首届奥林
匹克电子竞技周在新加坡成功举办，
吸引了全球130多名选手参与10个
项目的角逐。同年，国际奥委会宣布
成立电子竞技委员会，旨在推动虚拟
奥运体育项目的发展。2024年7月，
国际奥委会第142届全会审议通过了
于2025年在沙特阿拉伯举办首届奥
林匹克电子竞技运动会的提案（后推
迟至2027年）。2025年7月17日，国
际乒乓球联合会发布消息称，国际乒
联已与沙特乒乓球联合会就主办下一
届世界电子竞技乒乓球锦标赛展开独
家针对性对话。该赛事被定义为乒乓
球运动数字化转型的标志性项目，通
过虚拟现实技术延续2023年新加坡
奥林匹克电子竞技周成果，推动传统
体育与科技融合。

在当今体育领域，传统体育与电子
竞技的融合正是一个全新赛道，催生出
一系列创新项目，为体育爱好者带来了
全新体验，也为体育产业发展开拓了新
方向。 据扬子晚报

第35届香港书展连同运动消闲博览及
零食世界22日落幕，3项展览吸引89万人
次入场。

香港贸易发展局副总裁张淑芬表示，
香港书展一直深受市民及旅客欢迎，即使
20日受台风影响，仍无阻书迷热情，不少人
把握台风前后时间，踊跃入场参观及体验
消闲文化活动，现场人流畅旺。主办方也
提早及延长21日开放时间，尽力为展商及
参观人士争取更多销售及参观机会，让这
场夏日盛事圆满落下帷幕。

据介绍，今年适逢香港书展迎来第35
届，年度主题是“饮食文化·未来生活”，香
港贸发局特别推出三大优惠，反应热烈，有
过万名1990年出生人士享用免费入场优
惠。多场讲座座无虚席，多地知名作家亲
临现场与书迷互动。同期举办的运动消闲
博览及零食世界提供各式各样的体验和美
食，与书展相互配合，带来协同效应。

主办方委托研究机构抽样访问逾860
位入场人士，了解他们的消费预算及阅读
习惯。调查显示，受访者今年在书展的平
均消费金额为918港元，较去年微升，金额
占全年购买印刷书籍平均支出的57%。

据新华社

美国网球公开赛21日官方宣
布，世界排名第六的中国球员郑钦
文因伤退出今年美网比赛。

19日，郑钦文在个人社交媒体
上发文更新近况时表示，自己进行
了右手肘部手术，目前手术已顺利
完成，正在积极恢复中。

她写道：“近一段时间训练和比
赛期间，我一直受困于右肘疼痛。
虽然我一直通过采取干预措施坚
持，但疼痛的影响始终存在。肘部

专家进行诊断之后，向我和我的团
队建议尽快完成右肘的关节镜微创
手术以彻底解决右肘问题。我和我
的团队也进行了认真讨论，为了能
尽快以最好的状态回到赛场，决定
采用手术这个最佳方案。昨天我完
成了手术，非常顺利，也在恢复
中。”

郑钦文还表示：“在未来的一
段时间里，我会把重心放在康复
训练，努力早日以百分百的状态，

重回赛场。这次短暂的调整，是
为了未来更强大地回归。感谢大
家的支持与等待，请等我满血回
来，我们赛场见。”

郑钦文在2023年和2024年均
闯入美网女单八强，2025年美网将
于8月24日至9月7日在纽约举行。

本赛季，郑钦文的女单排名曾
一度升至职业生涯新高的世界第
四，成为李娜之后第二位跻身世界
前四的中国选手。 综合新华社

第35届香港书展
吸引89万人次入场

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

阵雨转多云

阵雨转多云

阵雨转阴

阵雨

阵雨

阵雨转大雨

雷阵雨转阵雨

阵雨转大雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨转阴

雷阵雨转阵雨

阵雨

雷阵雨转中雨

雷阵雨转阵雨

11-31℃

13-24℃

19-32℃

21-33℃

22-32℃

24-33℃

24-31℃

23-34℃

22-32℃

24-30℃

23-32℃

23-31℃

24-31℃

24-30℃

24-29℃

24-29℃

24-32℃

24-33℃

23-34℃

25-36℃

阴转多云

多云转阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

雷阵雨转阴

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨转阴

雷阵雨转阴

雷阵雨转阴

多云

雷阵雨转阴

雷阵雨转多云

阵雨

雷阵雨转多云

14-33℃

15-26℃

20-33℃

21-32℃

22-31℃

24-31℃

25-33℃

23-31℃

23-32℃

24-32℃

24-32℃

25-32℃

25-33℃

26-33℃

25-34℃

24-32℃

25-34℃

25-36℃

24-33℃

26-37℃

图为郑钦文手术后在社交媒体上发布的照片。
图据郑钦文微博

7月1日，郑钦文在比赛中。
图据新华社客户端


