

美国网球公开赛21日官方宣布,世界排名第六的中国球员郑钦 文因伤退出今年美网比赛。

19日,郑钦文在个人社交媒体 上发文更新近况时表示,自己进行 了右手肘部手术,目前手术已顺利 完成,正在积极恢复中。

她写道:"近一段时间训练和比赛期间,我一直受困于右肘疼痛。 虽然我一直通过采取干预措施坚持,但疼痛的影响始终存在。肘部 专家进行诊断之后,向我和我的团队建议尽快完成右肘的关节镜微创手术以彻底解决右肘问题。我和我的团队也进行了认真讨论,为了能尽快以最好的状态回到赛场,决定采用手术这个最佳方案。昨天我完成了手术,非常顺利,也在恢复也"

郑钦文还表示:"在未来的一段时间里,我会把重心放在康复训练,努力早日以百分百的状态,

重回赛场。这次短暂的调整,是为了未来更强大地回归。感谢大家的支持与等待,请等我满血回来,我们赛场见。"

郑钦文在2023年和2024年均 闯入美网女单八强,2025年美网将 于8月24日至9月7日在纽约举行。

本赛季,郑钦文的女单排名曾一度升至职业生涯新高的世界第四,成为李娜之后第二位跻身世界前四的中国选手。 综合新华社

中国足协官宣:

即将组建国家电子竞技足球队

7月22日,中国足球协会在其官方 网站发布《关于征集国家电子竞技足球 队合作赛区的通知》,正式宣布计划组 建中国国家电子竞技足球队。这支全 新的队伍未来将代表中国,参与国际足 联及亚足联等组织举办的各类电竞足 球赛事。

为确保国家电子竞技足球队能够做好充分的备战及参赛工作,中国足协现公开征集合作赛区。赛区须具备完善的电子竞技比赛场地设施,包括高速稳定的网络环境、专业的电竞设备等,以满足高强度赛事需求。同时,赛区还应具备组织大型赛事的经验,能够在赛事筹备、后勤保障、赛事运营等方面提供全方位支持,确保国家队的训练与比赛能够顺利进行。

电子竞技足球赛事 为传统体育提供新视角

这是中国足球"国家队体系"首次 正式伸向虚拟绿茵。其实放眼全球,电 竞足球赛事早已在全球如火如荼地展 开。2019年,伦敦举办了首届FIFA电 竞国家杯国际足联电子竞技足球赛 事。该赛事采用国家队参赛形式,共有 来自六大洲的20支队伍参与角逐。比赛设置个人赛(1v1)和团体赛(2v2)两种模式,小组赛总积分排名小组前两名的球队晋级淘汰赛。当时中国队以特邀身份首次参赛但小组垫底出局,法国队最终夺冠。2021年,赛事引入大洲预选赛机制,中国足协通过全国选拔组建集训队,尝试推动电竞足球专业化发展。在杭州亚运会电子竞技"足球在线4"项目比拼中,选手李思俊表示,游戏借鉴了线下足球的诸多战术配合,而电竞的快节奏与个人操作要求,也为传统体育提供了新视角。

电子竞技产业发展 催生一系列创新项目

近年来,随着VR、数字孪生、人工智能等技术的发展,催生了电子竞技产业的迅猛发展。其与传统体育项目相结合的VR划船、VR自行车、虚拟乒乓球、虚拟棒球等虚拟体育项目的发展趋势也日益明显。国内外,电子竞技和传统体育相结合的项目也拥有庞大的爱好者群体,各类线上线下赛事不断涌现,为电竞体育人才的成长提供了土壤。国际奥委会对电子竞技的态度也

逐渐从谨慎观望转为积极探索合作。

2021年,国际奥委会举办奥林匹 克虚拟系列赛,迈出在电子竞技领域 的首个试点步伐。2023年,首届奥林 匹克电子竞技周在新加坡成功举办, 吸引了全球 130 多名选手参与 10 个 项目的角逐。同年,国际奥委会宣布 成立电子竞技委员会,旨在推动虚拟 奥运体育项目的发展。2024年7月, 国际奥委会第142届全会审议通过了 于2025年在沙特阿拉伯举办首届奥 林匹克电子竞技运动会的提案(后推 迟至2027年)。2025年7月17日,国 际乒乓球联合会发布消息称,国际乒 联已与沙特乒乓球联合会就主办下 届世界电子竞技乒乓球锦标赛展开独 家针对性对话。该赛事被定义为乒乓 球运动数字化转型的标志性项目,通 过虚拟现实技术延续2023年新加坡 奥林匹克电子竞技周成果,推动传统 体育与科技融合。

在当今体育领域,传统体育与电子 竞技的融合正是一个全新赛道,催生出 一系列创新项目,为体育爱好者带来了 全新体验,也为体育产业发展开拓了新 方向。 据扬子晚报

─知冷暖-

成都市区天气情况



明日

23-32°C

4-34 降雨

省内主要城市今明两日天气

马尔康	阵雨转多云	11−31℃	阴转多云	14−33℃
康定	阵雨转多云	13−24℃	多云转阵雨	15−26℃
西昌	阵雨转阴	19−32℃	阵雨	20-33℃
攀枝花	阵雨	21−33℃	阵雨	21−32℃
广元	阵雨	22−32℃	阵雨	22−31℃
绵阳	阵雨转大雨	24-33℃	阵雨	24−31℃
遂宁	雷阵雨转阵雨	24−31℃	雷阵雨转阴	25-33℃
德阳	阵雨转大雨	23−34℃	阵雨	23−31℃
雅安	阵雨	22-32℃	阵雨	23-32℃
乐山	阵雨	24-30℃	阵雨	24−32℃
眉山	阵雨	23-32℃	阵雨	24−32℃
资阳	阵雨	23−31℃	阵雨	25-32℃
内江	阵雨	24−31℃	阵雨转阴	25-33℃
自贡	阵雨	24-30℃	雷阵雨转阴	26-33℃
宜宾	阵雨	24-29℃	雷阵雨转阴	25-34℃
泸州	阵雨转阴	24-29℃	多云	24−32℃
南充	雷阵雨转阵雨	24−32℃	雷阵雨转阴	25−34℃
广安	阵雨	24−33℃	雷阵雨转多云	25-36℃
巴中	雷阵雨转中雨	23−34℃	阵雨	24-33℃
达州	雷阵雨转阵雨	25-36℃	雷阵雨转多云	26-37℃

同呼吸

22日空气质量

成都(18时)

AQI指数 42 空气质量:优

23日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 **71—101**

空气质量等级:**良至轻度污染**

成都平原部分城市为良至轻度污染; 川南部分及川东北部分城市为良至轻 度污染;

盆地其余城市为良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以臭氧为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

第35届香港书展吸引89万人次人场

第35届香港书展连同运动消闲博览及 零食世界22日落幕,3项展览吸引89万人 次入场。

香港贸易发展局副总裁张淑芬表示,香港书展一直深受市民及旅客欢迎,即使20日受台风影响,仍无阻书迷热情,不少人把握台风前后时间,踊跃入场参观及体验消闲文化活动,现场人流畅旺。主办方也提早及延长21日开放时间,尽力为展商及参观人士争取更多销售及参观机会,让这场夏日盛事圆满落下帷幕。

据介绍,今年适逢香港书展迎来第35届,年度主题是"饮食文化·未来生活",香港贸发局特别推出三大优惠,反应热烈,有过万名1990年出生人士享用免费人场优惠。多场讲座座无虚席,多地知名作家亲临现场与书迷互动。同期举办的运动消闲博览及零食世界提供各式各样的体验和美食,与书展相互配合,带来协同效应。

主办方委托研究机构抽样访问逾860位人场人士,了解他们的消费预算及阅读习惯。调查显示,受访者今年在书展的平均消费金额为918港元,较去年微升,金额占全年购买印刷书籍平均支出的57%。

居新华社